

## KẾ HOẠCH

### **Cao điểm phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và đồ chơi nguy hiểm dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019**

Thực hiện Công văn số 897/BCĐ ngày 10/12/2018 của BCĐ 138 tỉnh và Kế hoạch số 260/KH-CAT-PV01 của Giám đốc Công an tỉnh về Cao điểm phòng ngừa, đấu tranh, với các hành vi vi phạm về vũ khí (VK), vật liệu nổ (VLN), công cụ hỗ trợ (CCHT), pháo và đồ chơi nguy hiểm trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; UBND thị xã Bỉm Sơn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý VK, VLN, CCHT, pháo và đồ chơi nguy hiểm; đồng thời, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của cán bộ và nhân dân trong việc chấp hành các quy định về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT, pháo và đồ chơi nguy hiểm theo quy định của pháp luật, góp phần đảm bảo an ninh quốc gia và giữ gìn trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

2. Đề cao trách nhiệm của Chủ tịch UBND các phường, xã, thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, trường học, các đơn vị khối nội chính trong việc nắm chắc tình hình, tập trung chỉ đạo triển khai sớm, đồng bộ, quyết liệt; tăng cường lực lượng, phương tiện để phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn và xử lý các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT và đồ chơi nguy hiểm góp phần đảm bảo ANTT, phục vụ nhân dân vui Tết, đón Xuân an toàn, lành mạnh. **Kiên quyết không để xảy ra tình trạng nổ pháo trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, nhất là trong đêm Giao thừa.**

3. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận và quyết tâm cao về chính trị của cấp ủy đảng, chính quyền trong chỉ đạo thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tự giác giao nộp VK, VLN, CCHT, pháo và đồ chơi nguy hiểm; trong đó lấy tuyên truyền, vận động là chính và coi đây là nội dung quan trọng thường xuyên trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, TUYẾN ĐỊA BÀN TRỌNG ĐIỂM:**

##### **1. Đối tượng:**

- Các tổ chức, cơ sở kinh doanh, hộ gia đình, cá nhân có nghi vấn hoặc có nhiều nguy cơ hoạt động sản xuất, mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng pháo,

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trái phép, các đối tượng trước đây đã vi phạm quy định về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

- Số người buôn bán đường dài, buôn bán trên các tuyến biên giới, số lái xe liên tỉnh, số lao động tự do làm ở các tỉnh ngoài về địa phương (chú ý những người làm việc ở các tỉnh biên giới như Quảng Ninh, Hải Phòng, Cao Bằng, Lạng Sơn, Lào Cai, Nghệ An; số lao động đang làm thuê ở nước ngoài (Trung Quốc, Lào...) về nghỉ Tết.

- Các loại phương tiện vận tải thường xuyên qua lại hoạt động mua bán, trao đổi hàng hoá ở khu vực biên giới, cửa khẩu, nhất là biên giới Việt - Trung, Việt - Lào và các tỉnh lân cận; xe khách chạy liên tỉnh hoạt động giao thương có nghi vấn tham gia vận chuyển trái phép thuốc pháo, các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm đến địa bàn thị xã.

- Các băng, ổ nhóm tội phạm, đối tượng đã có tiền án, tiền sự về hành vi sản xuất, buôn bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ.

## 2. Tuyến, địa bàn:

Triển khai trên địa bàn toàn thị xã, ở các khu phố, thôn, xóm, và các hộ gia đình, cần chú ý các tuyến, địa bàn trọng điểm sau:

- Tuyến: Quốc lộ 1A, đường Trần Phú, đường Nguyễn Văn Cừ, đường Trần Hưng Đạo, đường Bà Triệu, đường Lê Lợi, đường mới cầu Tam Đệp, đê Tam Đệp, đường 7 Quang Trung, đường liên huyện đi cầu Đa Nam.

- Địa bàn: chợ Bỉm Sơn; chợ 5 tầng (phường Đông Sơn); chợ 53, chợ Ruồi (phường Lam Sơn); Công viên Thiếu nhi, Ngã 3 Lắp máy (phường Ba Đình); Ga Bỉm Sơn, Ngã 4 Quốc lộ 1A (phường Ngọc Trao); Ngã 3 Đồn Bỉm (xã Quang Trung); Ngã 4 Quốc lộ 1A (phường Bắc Sơn); khu vực vành đai công ty xi măng Long Sơn, nhà máy ôtô VEAM...địa bàn có nhiều doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các khu dân cư.

## III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH:

### 1. Nội dung:

- Các phường, xã, cơ quan, doanh nghiệp, trường học xây dựng kế hoạch thực hiện; quán triệt nội dung các văn bản pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Chỉ thị, Kế hoạch của UBND thị xã về cao điểm phòng ngừa, đấu tranh, với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và đồ chơi nguy hiểm trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

- Tổ chức họp nhân dân, cán bộ công nhân viên, giáo viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên để quán triệt nội dung Chỉ thị, Kế hoạch của UBND thị xã.

- Tổ chức ký cam kết không vi phạm các quy định về sản xuất, mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng pháo, đồ chơi nguy hiểm, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trái phép.

- Các khu phố, thôn, xóm, tổ ANXH tăng cường công tác tuyên truyền, tổ chức

tuần tra nhân dân, chốt điểm để ngăn chặn đốt pháo nổ từ ngày **20/01/2019** (tức là ngày **15/12 Âm lịch**) đến sáng ngày **05/02/2019** (ngày **mùng 1 Tết**).

- Phân công trách nhiệm cho các thành viên Ban chỉ đạo 138 thị xã, Ban chỉ đạo ANTT các phường, xã trong công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện nội dung kế hoạch.

## **2. Biện pháp:**

- Bằng mọi biện pháp tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến từng khu phố, thôn, xóm, tổ ANXH, cơ quan, doanh nghiệp, trường học, đến từng hộ, từng người về nội dung các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm.

- Tổ chức ký cam kết gánh trách nhiệm của Chủ tịch UBND các phường, xã, thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, trưởng các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị, xã hội, hiệu trưởng các nhà trường trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

- Huy động lực lượng nòng cốt: Công an, Quân đội, Đoàn thanh niên, tổ bảo vệ ANTT, Bảo vệ dân phố chốt điểm ngăn chặn bắt giữ xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Giao trách nhiệm cho Chủ tịch UBND các phường, xã, trưởng các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, hiệu trưởng các nhà trường tuyên truyền đến nhân dân, cán bộ, đoàn viên, hội viên, công nhân viên, giáo viên, học sinh, sinh viên trong phạm vi phụ trách.

- Thành lập các đoàn kiểm tra đánh giá việc triển khai và thực hiện của các đơn vị.

## **IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:**

### **1. Công an thị xã:**

- Là đơn vị thường trực, tham mưu cho Chủ tịch UBND thị xã, Ban Chỉ đạo 138 thị xã tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch đã đề ra.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND thị xã tham mưu Chủ tịch UBND thị xã tổ chức hội nghị triển khai Chỉ thị, Kế hoạch của UBND thị xã và ký cam kết giữa các ban, ngành, đoàn thể, phường, xã với Chủ tịch UBND thị xã.

- Phối hợp với phòng Văn hóa - TT, Đài Truyền thanh - TH thị xã, UBND các phường, xã tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh, xây dựng bản tin chuyên đề về phòng chống sản xuất, mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng trái phép các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm lồng ghép với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và xây dựng khu dân cư an toàn về an ninh, trật tự; tuyên truyền bằng panô, khẩu hiệu, xe loa lưu động tại các khu vực công cộng, nơi đông người qua lại.

- Nắm chắc tình hình, lập danh sách, thu thập tài liệu hoạt động của các loại đối tượng có liên quan đến việc sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử

dụng các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trái phép, nhất là các ổ nhóm tội phạm, đối tượng hình sự có biểu hiện nghi vấn tàng trữ, sử dụng vũ khí quân dụng, súng tự chế để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm khắc, triệt để các trường hợp vi phạm.

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị quân đội đóng trên địa bàn thị xã, Đội quản lý thị trường số 5 tăng cường kiểm tra, kiểm soát trên các tuyến, địa bàn trọng điểm, nhất là các khu vực nhà ga, bến xe, các chợ, trung tâm dịch vụ thương mại và các phương tiện giao thông để kịp thời phát hiện, bắt giữ và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và đồ chơi nguy hiểm.

- Chủ động phối hợp với Viện Kiểm sát, Tòa án nhân dân thị xã khẩn trương điều tra làm rõ, đưa ra truy tố, xét xử nghiêm minh các đối tượng có hành vi phạm tội về sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Lựa chọn những vụ án điểm tập trung đấu tranh, truy tố, xét xử để phục vụ công tác tuyên truyền, răn đe giáo dục, phòng ngừa chung.

- Tổ chức tốt công tác tiếp nhận, bảo quản, tiêu hủy vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo theo đúng quy định của pháp luật.

## **2. BCH Quân sự thị xã, các đơn vị Quân đội đóng trên địa bàn:**

- Tổ chức tuyên truyền cho cán bộ chiến sỹ, công nhân viên quốc phòng tự giác chấp hành Luật quản lý sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành, Nghị định 36 của Chính phủ, Chỉ thị, Kế hoạch của Chủ tịch UBND thị xã.

- Quản lý chặt chẽ vũ khí, vật liệu nổ, các loại vũ khí trang bị cho lực lượng dân quân tự vệ. Phát hiện và xử lý nghiêm các quân nhân, đơn vị quân đội đốt pháo, hoặc dùng chất nổ (thay pháo) trái phép.

- Phối hợp với Công an thị xã tăng cường tuần tra vũ trang ngăn chặn, phát hiện xử lý các trường hợp vi phạm.

- Chỉ đạo lực lượng Dân quân tự vệ phối hợp lực lượng Công an phường, xã tuần tra đảm bảo ANTT trên địa bàn.

## **3. UBND các phường, xã:**

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến từng khu phố, thôn, xóm, từng tổ ANXH, từng hộ gia đình nội dung Luật quản lý sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành, Nghị định 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ để nhân dân biết, tự giác thực hiện và tham gia phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm.

- Tổ chức ký cam kết:

+ Hiệu trưởng các nhà trường với Chủ tịch UBND phường, xã.

+ Trưởng khu phố, thôn, xóm với chủ tịch UBND phường, xã.

+ Tổ trưởng tổ ANXH với Trưởng khu phố, thôn, xóm.

+ Các cơ sở kinh doanh, hộ gia đình, cá nhân có nghi vấn hoặc có nhiều nguy cơ hoạt động sản xuất, mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trái phép, các đối tượng trước đây đã vi phạm

quy định về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Số người buôn bán đường dài, buôn bán trên các tuyến biên giới, số lái xe liên tỉnh, số lao động tự do làm ở các tỉnh ngoài về địa phương, số học sinh, sinh viên về nghỉ Tết có dấu hiệu nghi vấn buôn bán, tàng trữ, đốt các loại pháo nổ; Chủ các loại phương tiện thường xuyên qua lại hoạt động mua bán, trao đổi hàng hoá ở khu vực biên giới phía Bắc có nghi vấn tham gia vận chuyển trái phép thuốc pháo, pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm đến địa bàn thị xã; Các đối tượng phạm tội hình sự, ma túy có nghi vấn mua bán, tàng trữ, sử dụng các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ với Công an phường, xã.

- Tổ chức họp nhân dân (lấy tổ ANXH làm đơn vị tổ chức họp) triển khai kế hoạch đảm bảo ANTT trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 để tuyên truyền nội dung Pháp lệnh số 16, Nghị định 36/NĐ-CP, chỉ thị, kế hoạch của chính quyền các cấp.

- Ban Văn hóa các phường, xã thường xuyên tổ chức tuyên truyền nội dung Luật quản lý sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành, Nghị định số 36/2009/NĐ-CP, Thông tư liên tịch số 06; Nghị định 167/NĐ-CP của Chính phủ; Chỉ thị, Kế hoạch của Chủ tịch UBND thị xã, Chủ tịch UBND phường, xã về phòng ngừa, đấu tranh và xử lý các hành vi sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng, trái phép pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm.

- Ké vẽ các khẩu hiệu, băng rôn để tuyên truyền (mỗi phường, xã ít nhất 03 khẩu hiệu).

- Tiến hành cam kết và quản lý chặt chẽ học sinh, sinh viên, những người đi làm ăn xa về nghỉ Tết tại địa phương (tập trung vào những người làm ở các tỉnh biên giới phía Bắc, Trung Quốc, Lào...) ngăn chặn không để mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng trái phép các loại pháo và đồ chơi nguy hiểm.

- Tổ chức tuần tra nhân dân, chốt các điểm dễ xảy ra đốt pháo nổ từ ngày 20/01/2019 (tức là ngày 15/12 Âm lịch) đến ngày 05/02/2019 (ngày mùng 01 Tết).

#### **4. Phòng Giáo dục & Đào tạo:**

- Chỉ đạo các trường triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị, Kế hoạch của Chủ tịch UBND thị xã; lồng ghép các nội dung về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm trong các buổi chào cờ hàng tuần để học sinh biết, chấp hành, có biện pháp xử lý, đánh giá thi đua, hạnh kiểm đối với học sinh cố tình vi phạm.

- Tổ chức ký cam kết:

+ Học sinh với thầy, cô giáo chủ nhiệm.

+ Thầy cô giáo chủ nhiệm với Hiệu trưởng.

*Nếu để học sinh mua bán, tàng trữ, vận chuyển và sử dụng trái phép các loại pháo và đồ chơi nguy hiểm thì xem xét trách nhiệm của Hiệu trưởng*

## **nhà trường và giáo viên chủ nhiệm.**

### **5. Phòng Văn hóa TT, Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã:**

- Thường xuyên tuyên truyền nội dung Luật quản lý sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành, Nghị định 36/CP, Chỉ thị, Kế hoạch của Chủ tịch UBND thị xã.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an thị xã để tuyên truyền gương điển hình trong thực hiện kế hoạch; kịp thời đưa tin, bài về các trường hợp vi phạm lên hệ thống thông tin truyền thanh, truyền hình thị xã để giáo dục mọi người nghiêm túc chấp hành các quy định về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm.

### **6. Đội quản lý thị trường số 5:**

Phối hợp với Công an thị xã, UBND các phường, xã, Ban quản lý các chợ tăng cường kiểm tra không để các hộ kinh doanh trên địa bàn buôn bán pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm, phát hiện xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

### **7. Các ngành khác trong khối nội chính:**

Phối hợp chặt chẽ trong công tác điều tra, truy tố, xét xử các vụ án liên quan đến công tác quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm. Nhanh chóng đưa ra xét xử nghiêm minh các vụ án điểm, xét xử lưu động để tuyên truyền, giáo dục, phòng ngừa chung.

### **8. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã:**

- Chỉ đạo BCH Đoàn các phường, xã, BCH Đoàn các trường trực thuộc tổ chức họp chi đoàn quán triệt cho đoàn viên, thanh niên, đội viên nghiêm túc chấp hành Luật quản lý sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành, Nghị định 36/2009/NĐ-CP, Chỉ thị, Kế hoạch của UBND thị xã; Chỉ đạo BCH Đoàn phường, xã tổ chức ký cam kết giữa chi đoàn với BCH Đoàn các phường, xã. Nếu đoàn viên thuộc Chi đoàn, BCH đoàn phường, xã nào vi phạm thì đồng chí Bí thư chi đoàn chịu trách nhiệm trước BCH Thị đoàn.

- BCH Đoàn phường, xã, BCH Chi đoàn trực thuộc (các chi đoàn trong cơ quan, doanh nghiệp, trường học) ký cam kết với BCH thị đoàn không mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, và đồ chơi nguy hiểm trái phép.

- Tổ chức lực lượng thanh niên xung kích phối hợp với Công an các phường, xã tuần tra, phát hiện, xử lý các vi phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm.

**9. Đề nghị Ủy ban MTTQ các phường, xã** phối hợp Công an phường, xã tăng cường công tác tuyên truyền về quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể thị xã, Chủ tịch UBND các phường, xã, Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, Hiệu trưởng các trường học là người phải trực tiếp chỉ đạo toàn diện về việc triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã nếu để các địa bàn, các cơ quan, doanh nghiệp, các trường học có pháo nổ trước và trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

- Các thành viên BCĐ 138 được phân công theo dõi chỉ đạo theo địa bàn phối hợp chặt chẽ với Chủ tịch UBND các phường, xã triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch đạt kết quả cao nhất.

- Từ 13 giờ 30 phút ngày **04/02/2019** (ngày **30 Tết**) đến 02 giờ ngày **05/02/2019** (ngày **mùng 01 Tết**) các thành viên Ban Chỉ đạo 138 thị xã, Ban Chỉ đạo ANTT các phường, xã phải trực tiếp chỉ đạo các địa bàn trọng điểm và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND Thị xã nếu để xảy ra pháo nổ.

##### **- Phân công chỉ đạo địa bàn cụ thể như sau:**

1. Đ/c **Mai Đình Lâm** - Trưởng BCĐ 138, chỉ đạo chung.
2. Đ/c **Mai Đa Nhim** - Phó trưởng Công an thị xã - Thường trực và chỉ đạo lực lượng Công an thị xã.
3. Đ/c **Nguyễn Ngọc Anh** - Trưởng BCH Quân sự thị xã, chỉ đạo lực lượng Quân sự và Dân quân tự vệ.
4. Đ/c **Phạm Xuân Duy** - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, chỉ đạo khối nhà trường.
5. Đ/c **Trịnh Thị Diêm Lệ** - Chủ tịch LĐLĐ thị xã, chỉ đạo khối cơ quan, doanh nghiệp; phường Ngọc Trao.
6. Đ/c **Phạm Văn Thương** - Chủ tịch UB MTTQ thị xã, chỉ đạo phường Đông Sơn.
7. Đ/c **Nguyễn Thị Tuyết** - Chủ tịch Hội LHPN thị xã, chỉ đạo phường Lam Sơn.
8. Đ/c **Nguyễn Mạnh Hùng** - Bí thư Đoàn TNCS HCM thị xã, chỉ đạo phường Bắc Sơn.
9. Đ/c **Lê Văn Thống** - Chủ tịch Hội CCB thị xã, chỉ đạo phường Phú Sơn.
10. Đ/c **Trần Thị Hiền** - Trưởng phòng Văn hóa Thông tin thị xã, chỉ đạo phường Ba Đình.
11. Đ/c **Đỗ Đức Thẩm** - Trưởng phòng Tư pháp thị xã, chỉ đạo xã Quang Trung.
12. Đ/c **Doãn Văn Đạt** - Chủ tịch Hội Nông dân thị xã, chỉ đạo xã Hà Lan.

Chủ tịch UBND thị xã sẽ tổ chức Hội nghị đánh giá nghiêm túc kết quả thực hiện kế hoạch, biểu dương khen thưởng những đơn vị, cá nhân làm tốt, đồng thời kiểm điểm xem xét, xử lý trách nhiệm và đánh giá, xếp loại thi đua năm 2019 đối với các tập thể, cá nhân để xảy ra các vi phạm trên địa bàn, đơn vị quản lý.

Thời gian thực hiện: Từ ngày **24/12/2018** đến ngày **05/3/2019**; sau đó sơ kết và tiếp tục duy trì đến hết năm 2019.

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này, các xã, phường, cơ quan, đơn vị khẩn trương xây dựng kế hoạch, tập trung tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp thời báo cáo về Chủ tịch UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND & UBND thị xã, Công an thị xã) để chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Công an tỉnh (để ph/h);
- Đ/c Bí thư Thị uỷ (để b/c);
- Các đ/c trong BCĐ 138 (để t/h);
- Chủ tịch UBND phường, xã (để t/h);
- Thủ trưởng CQ, DN, trường học (để t/h);
- Các ban, ngành, đoàn thể (để t/h);
- Các đơn vị quân đội (để t/h);
- Lưu VP, CA.

